

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
01/02/2020	70635 NUSINERSENA 2,4 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	4	R\$ 278.054,05	R\$ 1.112.216,20	2020NE00037	100	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.033910/2019
03/02/2020	4528 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,5MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	2020NE00169	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000105/2020
03/02/2020	4521 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	2020NE00170	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000105/2020
03/02/2020	14398 MEIO DE CONTRASTE RADIOLÓGICO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; PRINCÍPIO ATIVO: IOXAGLATO DE MEGLUMINA + IOXAGLATO DE SÓDIO; CONCENTRAÇÃO: 59% (320MG DE IODO/ML); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 50ML.	2.000	R\$ 100,00	R\$ 200.000,00	2020NE00168	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000102/2020
03/02/2020	28845 DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA, TIPO: EXTERNO; CATETER EM FORMATO DE PRESERVATIVO, NÃO LÁTEX, DUAS PEÇAS, COM RESERVATÓRIO ANTI DOBRAS, ADAPTÁVEL A CONEXÕES COM BOLSA DE URINA, DIÂMETRO: 35MM. ACOMPANHA: TIRA ADESIVA DUPLA-FACE HIDROCOLÓIDE PARA FIXAÇÃO DO CATETER.	4.000	R\$ 7,98	R\$ 31.920,00	2020NE00171	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000079/2020
03/02/2020	3340 IMPRAMINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	75.000	R\$ 0,32	R\$ 24.000,00	2020NE00166	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000078/2020
04/02/2020	66011 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: FEMININO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 12 (4,0MM), COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	2.000	R\$ 39,10	R\$ 78.200,00	2020NE00172	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000079/2020
04/02/2020	66014 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: FEMININO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 10 (3,3MM), COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	6.000	R\$ 39,10	R\$ 234.600,00	2020NE00172	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000079/2020
04/02/2020	63470 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: MASCULINO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 10 (3,3MM), COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	23.000	R\$ 39,10	R\$ 899.300,00	2020NE00173	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000079/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
04/02/2020	63469 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: MASCULINO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 12(4,0MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	24.000	R\$ 39,10	R\$ 938.400,00	2020NE00173	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000079/2020
04/02/2020	3342 IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250 A 300MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA OU SERINGA PREENCHIDA.	1.500	R\$ 187,86	R\$ 281.790,00	2020NE00174	100	07812105000194	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	17130.000076/2020
05/02/2020	3108 ACETAZOLAMIDA 250MG	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00	2020NE00176	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000126/2020
05/02/2020	3339 IMPENEM + CILASTATINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (SISTEMA IV); CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.840	R\$ 16,37	R\$ 341.150,80	2020NE00177	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000126/2020
05/02/2020	3369 MEROPENEM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	15.000	R\$ 11,39	R\$ 170.850,00	2020NE00177	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000126/2020
05/02/2020	3370 MEROPENEM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	9.710	R\$ 17,17	R\$ 166.720,70	2020NE00178	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000126/2020
05/02/2020	27970 MEIO DE CULTURA TISSULAR ESTÉRIL TAMPONADO, ENRIQUECIDO COM POLIPETÍDEOS, DEXTRAN, 2,5% SULFATO DE CONDROITINA, 100MCG/ML SULFATO DE GENTAMICINA, 200MCG/ML ESTREPTOMICINA E INDICADOR VERMELHO FENOL. PARA PRESERVAÇÃO DE CÔRNEA HUMANA, FRASCO 20 ML.	115	R\$ 680,00	R\$ 78.200,00	2020NE00179	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000127/2020
05/02/2020	4412 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.4190 - SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX Nº 24. CONTENDO DRENO TUBULAR ESTÉRIL EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL DE 500 OU 1000ML, RÍGIDO E TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	200	R\$ 18,23	R\$ 3.646,00	2020NE00180	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000127/2020
05/02/2020	4410 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 20; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	200	R\$ 18,64	R\$ 3.728,00	2020NE00180	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000127/2020
05/02/2020	4330 MÁSCARA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: N95; DESCARTÁVEL; COM TIRAS AJUSTÁVEIS.	18.000	R\$ 2,27	R\$ 40.860,00	2020NE00181	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000127/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
05/02/2020	27112 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.682.000	R\$ 0,20	R\$ 336.400,00	2020NE00182	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000127/2020
05/02/2020	27113 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.661.000	R\$ 0,29	R\$ 481.690,00	2020NE00182	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000127/2020
06/02/2020	7448 TACROLIMO, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 1MG.	1.200	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	2020NE00183	150	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000133/2020
06/02/2020	7376 AZATIOPRINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	160.000	R\$ 0,87	R\$ 139.200,00	2020NE00184	150	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000132/2020
06/02/2020	7418 LAMOTRIGINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	24.800	R\$ 0,39	R\$ 9.672,00	2020NE00185	150	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.000132/2020
06/02/2020	16571 INSULINA GLARGINA , FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA DESCARTÁVEL PREENCHIDA CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL.	9.600	R\$ 29,00	R\$ 278.400,00	2020NE00186	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000132/2020
14/02/2020	3690 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, APLICAÇÃO: DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM EQUIPAMENTO DIGITAL COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20 A 60%, COM APARELHO EM REGIME DE COMODATO.	666.500	R\$ 0,42	R\$ 279.930,00	2020NE00204	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000191/2020
18/02/2020	617 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	24.340	R\$ 16,93	R\$ 412.076,20	2020NE00205	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000191/2020
19/02/2020	15826 SOMATROPINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 12UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20	R\$ 169,44	R\$ 3.388,80	2020NE00210	150	05049432000100	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	17130.000212/2020
19/02/2020	10808 RITUXIMABE 500 MG INJETAVEL (POR FRASCO-AMPOLA DE 50 ML)	50	R\$ 5.454,09	R\$ 272.704,50	2020NE00211	150	33009945000204	PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A	17130.000212/2020
21/02/2020	7561 FÓRMULA ALIMENTAR EM PÓ, PARA FENILCETONÚRICOS DE 1 A 8 ANOS, ISENTA DE FENILALANINA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G. REFERÊNCIA: PKU 2 PRIMA OU EQUIVALENTE.	60	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00	2020NE00213	150	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000220/2020
21/02/2020	7383 CALCITRIOL, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 0,25MCG .	48.000	R\$ 1,13	R\$ 54.240,00	2020NE00214	150	00085822000112	ESPECIFARMA COM DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA	17130.000220/2020
21/02/2020	7510 SULFASSALAZINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	16.000	R\$ 0,77	R\$ 12.320,00	2020NE00215	150	81887838000736	PROFARMA SPECIALTY S A	17130.000220/2020
21/02/2020	24633 GABAPENTINA, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 300MG.	127.176	R\$ 0,48	R\$ 61.044,48	2020NE00216	150	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000220/2020



CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FONTE DE RECURSOS: Estadual
Período Consultado: 01/02/2020 - 29/02/2020
Emitido em: 05/04/2021 às 16:34:05

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
21/02/2020	40476 FORMOTEROL (FUMARATO) + BUDESONIDA, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 6MCG + 200MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60 DOSES + INALADOR.	21.080	R\$ 22,40	R\$ 472.192,00	2020NE00216	150	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000220/2020

